
REPVBBLICA ITALIANA 

i 
DETERMINA N. 145/2019 

P 

ASI —Agenzia Sputiate Italiana 	. 
A0O_ASI_2 — Agenzia ,Spaziale Italiana 

Detemine 	 - 
ot. n. 0000145- 11/06/2019 — .REGISTP.AZION. 

Pagina:. 	1 di 3 

Oggetto: Fornitura interventi di assistenza sistemistica su SDSA per il periodo di 18 mesi- CIG 
Z6E2896884 - ISTR. 170/2019 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 

(A SI)" e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 

- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e successive modifiche; 

- lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 
del 9 marzo 2011 del Consiglio di airuninistrazione, integrato dagli esperti nominati ai 
sensi dell'art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, 
Con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 
2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 
2017; 

- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 

- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato 
con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 

- il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 

- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 

- il Piano Triennale della Perforinance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12Marzo 2019; 

- il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 
2019 concernente la nomina di Giorgio 'Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale 
Itàliana e di Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di 
Amministrazione dell'Agenzia Spaziale Italiana; 



REPVBBLICA ITALIANA 

s'a .L.9;~*ezd  

 

 

' 

DETERMINA N. 145/2019 	 , 

., 	rot. 

— 

... 	 . 	, 
ASI L-Agénzin .9pazialé Italiana . 	. . 	. 	.._ 	,.. 

A0.0_ASI_2 7 Agenzia Spaziale Italia ' 
Détermine 

n. 0000145 - I l/06(2019 — REGISTRAZIONE .. 

Pagina: 	2 di 

- Oggetto: Fornitura interventi di assistenza sistemistica su SDSA per il periodo di 18 mesi- CiG 
Z6E2896884 - ISTR: 170/2019 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente . ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spazialeltaliana"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario 
Gestionale 2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario 
Straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del 
Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di 
beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTE la comunicazione del 27 maggio 2019 con la quale il Responsabile dell'Unità UIS 
comunica quanto segue: 

occorre procedere all'affidamento del servizio di assistenza sistemistica per SDSA di Cagliari 
per il periodo di 18 mesi; 
i servizi richiesti sono i seguenti: 

18 interventi di assistenza fissi; 
36 a plafond; 

- la basé d'asta ammonta ad 38.880,00, equivalenti ad E 720,00 ad intervento; 
TENUTO CONTO che: 

il RUP individua come possibile fornitore la società Engineering D.HUB SpA; 
UIS con trattativa 'diretta n. 931224 del 27 maggio 2019 ha richiesto un preventivo alla società 
sopracitata; 
la società ha quotato il servizio E 37.800,00 IVA esclusa quotando 700,00 euro IVA esclusa il 
singolo intervento; 
l'importo della fornitura pari ad E 46.116,00 IVA 22 % inclusa sarà a carico del capitolo 
1.03.02.19.005 "Servizi per i sistemi e relativa manutenzione" CRAM DGN.04.UIS "Infrastrutture e 
sistemi informativi" Ob-Fu 02.001.010 "Approvvigionamenti" centro di costo G05. 
"INFRASTRUTTURE E SISTEMI INFORMATIVI" esercizio finanziario 2019 del preventivo 
finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021 con la seguente suddivisione: 

E 15.372,00 per 18 interventi fissi previsti; 

E 30.744,00 come plafond per un numero massimo di 36 interventi; 

sussiste la necessaria copertura finanziaria; 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 



REPVBBLICA ITALIANA 

LS2‘s'ex A~à4 "Craaaa 

DETERMINA N.I45 /2019 

' . . AS!.—Agenzia Spaziale Italiana 
.IVOO_AS1_2 — Agenzia Spaiale Italiana 
. 1, 	Detemiine „ 	•  

,Pied : J11006'01'45 - I I/06120 I 9 — REalStRAZI 

Pagina: 	3 di 3 

Oggetto: Fornitura interventi di assistenza sistemistica su SDSA per il periodo di 18 mesi- CIG - 
Z6E2896884 - ISTR. 170/2019 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione 
dell'impegno di E 46.116,00 IVA 22% inclusa, nell'ambito di quanto richiesto dal RUP in data 
27/5/ 2019; 
RITENUTO di dover provvedere; 

DETERMINA 
l'affidamento alla società Engineering D.HUB SpA, ex art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto 
Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, del servizio di fornitura di un numero 
massimo di 54 interventi di assistenza sistemistica su SDSA per il periodo di 18 mesi; 

- 	l'emissione del relativo .ordinativo per un importo di E 37.800,00 IVA esclusa favore della 
società Engineering D.HUB SpA; 

- l'impegno di E 46.116,00 IVA 22 % inclusa a carico del capitolo 1.03.02.19.005 "Servizi per i 
sistemi e relativa manutenzione" CRAM DGN.04.UIS "Infrastrutture e sistemi informativi" Oh-Fu 
02.001.010 "Approvvigionamenti" centro di costo G05. "INFRASTRUTTURE E SISTEMI 
INFORMATIVI" esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 
2019 e triennale 2019-2021 con la seguente suddivisione: 

E 15.372,00 per 18 interventi fissi previsti; 

E 30.744,00 come plafond per un numero massimo di 36 interventi; 

il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Aldo Lucisano in qualità di Responsabile 
UIS. 

	

IL RESPO 	ILE DELEGATO 

	

Dr 	o Lucisano 


	00000001
	00000002
	00000003

